
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 129 del 04-11-2019

OGGETTO: variazione al bilancio pluriennale 2019-2021

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  quattro DEL MESE DI novembre ALLE ORE 10:00 E
SEGUENTI   NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI
MODI DI LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.136  DEL 31-10-2019

Oggetto: variazione al bilancio pluriennale 2019-2021

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di

armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e

non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo

stesso comma;

le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175,

comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 14 del 29.03.2019  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio

di previsione per il triennio 2019-2021 con i relativi allegati;

con deliberazione n. 13 del 29.03.2019 il Consiglio ha approvato il DUP

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza,

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”.

Dato atto che:

1) su disposizione della Giunta si è reso necessario:

iscrivere una quota parte dell’avanzo di amministrazione accantonato per ila)

contenzioso risultante dal rendiconto relativo all’esercizio finanziario 2018

approvato dal Consiglio) pari ad € 12.000,00 per dare copertura finanziaria alla

transazione che questo Ente andrà a stipulare con la Ditta A.S.M.;

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



iscrivere la somma di € 19.000,00 quale quota parte dell’avanzo vincolato risultanteb)

dal rendiconto 2018 a seguito di maggiori accertamenti sulle entrate relative agli

oneri di urbanizzazione primaria e secondaria;

iscrivere la somma di € 41.492,40 ripartita tra gli esercizi 2019 e 2020 qualec)

corrispettivo comunale anni 2016-2017-2018 a carico della società 2i rete gas a

seguito della delibera di giunta n. 138/2012;

2) con note del 25 e 29/10/2019  prot. 8947 e 9079, il Responsabile del servizio sociale e

cultura ha richiesto l’iscrizione in bilancio del finanziamento concessoci dalla Commissione

Europea per la gestione del  progetto Novaera,  l’integrazione della disponibilità di alcuni

capitoli di bilancio e l’iscrizione di capitoli nuovi mediante storno di fondi  da capitoli  la cui

disponibilità risulta essere esuberante,  a valersi sull’esercizio 2019-2020 e 2021;

3) su richiesta del responsabile degli affari generali si è provveduto ad effettuare uno

storno di fondi tra capitoli la cui disponibilità risulta esuberante a favore di altri dove invece

è insufficiente per soddisfare tutti gli impegni da assumere prime della fine di questo

esercizio finanziario;

Atteso che a seguito delle disposizioni di  cui sopra , il responsabile del Settore
Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio  2019 e 2021 – allegato A
(prospetto variazione n.13);

Dato atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui

all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche,

Allegati B – variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;

Considerato che  la presente variazione riveste carattere di urgenza per far

procedere i responsabili ad  assumere, entro il 31.12.2019,  tutti gli impegni

necessari a garantire lo  attività amministrativa dell’Ente secondo   quanto disposto

dai principi  di contabilità;

Dato atto che con la variazione di cui sopra permangono gli equilibri finanziari di

bilancio;

Visti i pareri del revisore economico finanziario

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile:

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 49 c. 1 e art.- 147 bis c.1  del D.Lgs 267/2000;

Il Resp. del servizio finanziario

               Rag. Faina Maria Liberata

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi

dell’art. 49 c.1 e art.147  bis c.1 del D.Lgs 267/2000

Il Resp.del servizio finanziario

                                                                     Rag. Faina Maria Liberata

Con voti unanimi

DELIBERA

Di fare proprio quanto scritto in premessa;1)

Di  approvare la proposta di variazione al bilancio 2019 e 2021 meglio  rappresentata2)

nell’allegato A ;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019-20213)

e i relativi allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.14 del

29.03.2019;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP 2019-2021, approvato con4)

deliberazione del Consiglio comunale n.13  del 29.03.2019;

Di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono5)

il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.

208 ;

Di dare atto che è stato  predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui6)

all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive

modifiche, tutti Allegato B  variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del

Tesoriere;

Di dare atto che tutti  gli allegati citati in premessa  costituiscono parte integrante7)

e sostanziale del presente atto

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere8)

dell’ente;

Di dare atto che la presente deliberazione verrà soggetta a ratifica da parte del9)

Consiglio comunale, entro i termini previsti dalla legge;

Quindi successivamente,

con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-11-2019 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 9270 del 06-11-2019.

ALBO PRET. N°  792 Lì  06-11-2019

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 06-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-11-2019 - Pag. 7- COMUNE DI ANTRODOCO


